

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/17446,Nadwislanski-Oddzial-SG-uczcił-25-lecie-powolania-SG.html>
04.07.2024, 18:25

Nadwiślański Oddział SG uczcił 25-lecie powołania SG

Piotr Niemiec
17.05.2016

Dziś Nadwiślański Oddział Straży Granicznej uroczystie uczcił 25. rocznicę utworzenia Straży Granicznej, podczas której wręczono awanse, odznaczenia i pamiątkowe medale. Uroczystość miała miejsce w scenerii Placu Krasińskich w Warszawie.

Uroczysty apel poprzedziła msza św. w Katedrze Polowej Wojska Polskiego w intencji funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej, koncelebrowana przez ks. dziekana Straży Granicznej płk. SG Zbigniewa Kępę. W uroczystości udział wzięli: Komendant Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Jarosław Frączyk, Zastępcy Komendanta: płk SG Zbigniew Bartnicki, płk SG Adam Pacuk oraz kadra kierownicza oddziału i licznie przybyli goście, w tym delegacja z Centralnej Jednostki Antynarkotykowej Komendy Głównej Policji Republiki Czeskiej, przedstawiciele służb mundurowych, szkolnictwa i ambasad. Swoją obecnością obchody uświetnili także przedstawiciele Związku Powstańców Warszawskich: Pan Zbigniew Galperyn oraz Eugeniusz Tyrajski.

Gen. bryg. SG Jarosław Frączyk w swoim wystąpieniu podziękował wszystkim funkcjonariuszom i pracownikom za rzetelną pracę i służbę oraz za efektywną współpracę z naszymi kolegami z zaprzyjaźnionych służb mundurowych. Z okazji święta SG Srebrnym Krzyżem Zasługi nadanym przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę został odznaczony Zastępca Komendanta NwOSG płk SG Adam Pacuk. Ponadto medalami za wybitne zasługi dla Straży Granicznej uhonorowano 10 funkcjonariuszy, natomiast za długoletnią służbę 8 osób. Komendant wręczył również 11 medali pamiątkowych za zasługi dla Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej.

Akty mianowania na wyższe stopnie służbowe otrzymało 18 funkcjonariuszy w korpusie oficerów, 73 w korpusie chorążych oraz 68 w korpusie podoficerów.

Miłym akcentem uroczystości było wręczenie Komendantowi NwOSG przez Panią Halinę Ulińską Starostę Węgrowskiego pamiątkowego grawertonu za owocną współpracę edukacyjną z Liceum Ogólnokształcącym im. J. Korczaka.

Podczas uroczystości w strugach deszczu dzielnie towarzyszyli uczniowie Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Kielcach w historycznych mundurach szwoleżerów i fizylierów z okresu Księstwa Warszawskiego, a także poczty sztandarowe z Zespołu Szkół

Ogólnokształcących nr 4 im. Ireny Sendlerowej w Łodzi oraz z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Kochanowskiego w Węgrowie.

Gen. bryg. SG Jarosław Frączyk w asyście Przewodniczącego Oddziałowej Organizacji Związkowej FSG przy Nadwiślańskim Oddziale SG Roberta Lisa, oraz ks. kapelana NwOSG ppłk SG Ryszarda Preussa złożył wieniec pod Pomnikiem Bohaterów Powstania Warszawskiego.

W przeddzień uroczystości w Klubie Dowództwa Garnizonu Warszawa odbył się koncert w wykonaniu Orkiestry Morskiego Oddziału Straży Granicznej pod batutą kpt. SG Jarosława Rywalskiego, specjalnie dedykowany kombatanom walczącym o niepodległość naszego kraju, którzy w tym dniu licznie zaszczytili nas swoją obecnością. Zaproszeni goście mieli niebywałą okazję wysłuchać repertuaru, na który złożyły się najbardziej znane utwory muzyki żołnierskiej, patriotycznej a nawet musicalowej. Koncert był jednym z wielu przedsięwzięć podjętym przez Nadwiślański Oddział Straży Granicznej i wpisujący się w obchody 25 - lecia powołania Straży Granicznej.

Obydwa wydarzenia zorganizowano przy współudziale Oddziałowej Organizacji Związkowej NSZZ FSG przy NwOSG.

zdjęcia Piotr Niemiec



